DECRETO Nº 804, de 09 de agosto de 2019.

Altera a composição do Conselho Municipal de Cultura de Porto União – SC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o item IV, do artigo 64, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 4.185, de 07 de novembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 4.590, de 06 de junho de 2019,

  DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Conselho Municipal de Cultura de Porto União, nomeado coletivamente pelo Decreto nº 651, de 12 de março de 2019, que passa a conter a seguinte representatividade:

I- Arquivos, Bibliotecas e Museus:
Titular:     Jamile de Souza;
Suplente:  Irene Kretschek.

II- Artes Visuais:

Titular:     Simone Tonkio;

Suplente:  Raquel Storck.

III- Audiovisual:

Titular:     Francisco Caznok;

Suplente:  Wagner Bohn.

IV- Cultura Popular e Diversidade:

Titular:     Carolina Kotowski Negri;

Suplente:  Dirce Freisleben.

V- Dança:
Titular:     Tadeu Ribeiro;
Suplente:  Renata Schreiner.

VI- Letras:

Titular:     Katya Kinderman Vez;

Suplente:  Vanderléia Alberti Wladyka.

VII- Música:

Titular:     Ivo Werle;

Suplente:  Vanderlei Werle.

VIII- Patrimônio Cultural Imaterial:
Titular:     Irineu Caznok;
Suplente:  Ângela Zapotoczny.

IX- Patrimônio Cultural Material:
Titular:     Maristela Santi Corrêa;
Suplente:  Tatiane Thonia da Luz.

X- Teatro:

Titular:     Lício Leônidas Ferreira;

Suplente:  Luiz Alberto Oliveira.
Art. 2º Os novos membros que ora integram o Conselho Municipal de Cultura somente completarão o tempo restante do mandato conferido pelo Decreto nº 651, de 12 de março de 2019.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Porto União (SC), 09 de agosto de 2019.

        ELISEU MIBACH

           RUAN GUILHERME WOLF
         Prefeito Municipal

                  Secretário Municipal de Administração e Esporte